
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Statistiky

REDAKCE / 27. 2. 2017

V čele návštěvnosti kin je
John Wick 2

V čele víkendové návštěvnosti českých kin je pokračování amerického akčního thrilleru

z roku 2014 John Wick 2. Snímek, v němž se v hlavní roli vrací Keanu Reeves, na druhé

místo odsunul eroticky podbarvený film Padesát odstínů temnoty. O premiérovém

víkendu John Wick 2 zaznamenal téměř 31.000 diváků a tržby bezmála 4,4 milionu

korun.

V českých kinech není velký zájem o filmy, které v noci na dnešek zabodovaly na

Oscarech za rok 2016. Moonlight režiséra Barryho Jenkinse, který se stal podle

Akademie nejlepším filmem roku, není ani mezi dvacítkou nejnavštěvovanějších filmů

minulého týdne. Romantický muzikál režiséra Damiena Chazellea La la Land, který

získal nejvíce zlatých sošek, celkem šest, od premiéry 5. ledna v Česku navštívilo

87.000 diváků. Vedle toho například Padesát odstínů temnoty za tři týdny vidělo přes

327.000 lidí.

Na třetím místě o víkendu je animovaný Lego Batman Film, který za tři týdny

zaznamenal přibližně 121.000 diváky a tržby téměř 16,8 milionu korun. Na čtvrtém

místě do kin vstupuje rodinný film režiséra Bohdana Slámy Bába z ledu, který o

víkendu přilákal přes 17.000 návštěvníků. Na pátém místě je T2 Trainspotting, v němž

se po 20 letech vracejí hrdinové kultovního Trainspottingu, ve stejném hereckém

obsazení i tvůrčím týmem.

Z českých snímků je v první dvacítce ještě na sedmém místě komedie Všechno nebo nic

slovenské režisérky Marty Ferencové a devátou příčku obsadil komerčně nejúspěšnější

český film Anděl Páně 2, který za 13 týdnů na tržbách vydělal téměř 132,9 milionu

korun.



Ve čtvrtek do českých kin dorazí temné americké sci-fi Logan: Wolverine, francouzský

animovaný snímek Ballerina, psychologické drama Stát pevně a český hudební snímek

Muzzikanti.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR o uplynulém víkendu:

Pořadí Název
Víkend tržby (v

Kč)

Víkend

diváci

Celkem tržby (v

Kč)

Celkem

diváci

1. John Wick 2 4,395.777 30.784 4,562.186 32.147

2.
Padesát odstínů

temnoty
3,662.460 23.837 48,674.457 327.363

3. Lego Batman Film 2,355.944 16.932 16,762.273 121.134

4. Bába z ledu 2,304.959 17.256 2,318.849 17.576

5. T2 Trainspotting 1,835.608 12.445 6,911.188 48.677

Zdroj: UFD, ČTK


